
																																																										

Viale delle Scienze, Edificio 12 – 90128 Palermo, PA 
Direzione: (+39) 091 238 99229 – Amministrazione: (+39) 091 238 90805 
e-mail: dipartimento.scienzeumanistiche@unipa.it – PEC: dipartimento.scienzeumanistiche@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/dipartimenti/scienzeumanistiche 

	

LA DIRETTRICE 
           

VISTO l’avviso per l’affidamento di n. 1 incarico di prestazione d’opera intellettuale per l’anno 
scolastico 2025/2026 di esperto del percorso di orientamento denominato “LA LINGUA CINESE 
PER IL TURISMO IN SICILIA” “Orientamento attivo nella transizione scuola-università - CUP 
B61I24000410006” pubblicato all’Albo di Ateneo con n. di pubblicazione 4599/2025; 
VISTO l’art.7, comma 6, del Decreto Legislativo n.165/01 e successive modificazioni, relativo 
al conferimento di incarichi di collaborazione mediante procedure di valutazione comparativa; 
VISTO Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione a soggetti esterni 
all’Università degli studi di Palermo ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D.Lgs. 165/2001 emanato 
con D.R.2836 del 10.04.2024; 
VISTO il DM del 3 agosto 2022, n. 934 relativo a “Criteri di riparto delle risorse e modalità di 
attuazione dei progetti relativi al “Orientamento attivo nella transizione scuola-università” – 
nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e ricerca” – 
Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” – Investimento 1.6 “Orientamento attivo nella transizione scuola – università”, 
finanziato dall’Unione europea – NextGeneration EU; 
VISTO   che il 12/12/2025 è scaduto il termine per la presentazione delle domande;   
VISTO   che è necessario procedere alla nomina della commissione esaminatrice; 

 
DECRETA 

 
Di nominare la commissione che risulta così composta:  
- prof. ssa Enza Maria Ester Gendusa (presidente)  
- prof.ssa Sabine Hoffmann e prof.ssa Renata Vinci (componenti);  

 
La Commissione si riunirà in via telematica mercoledì 18 dicembre 2025 alle ore 13.45 per 
stabilire i criteri di valutazione delle domande presentate. 
La Commissione, dopo aver stabilito i criteri, si riunirà alle ore 14.00 dello stesso giorno per 
valutare i titoli.  
La presente pubblicazione ha valore di comunicazione e notifica; 
Il presente decreto sarà trasmesso ai docenti suindicati; 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 
 

 
                   La Direttrice 
         Prof.ssa Concetta Giliberto 
 

	
	
 

 


		2025-12-15T09:14:48+0000
	Concetta Giliberto




